## De mala societate īeuitabili. Ca. iiiii

**D**e mala qz societate nō debes dolere:  
qz hoc ad vntis exercitiū tibi poterit  
coferre. Un iuxta Greg⁹. sentētiā: malī vti/  
liter tolerant⁹. Tolerādi īnqtvbiqz sūt pri/  
mī: qz abel fieri non valet quē cayn malicia  
nō exerceat. Ecce dīc. Abel dicit sc̄ptu/  
ra. Resperxit dñs ad Abel z ad munera ei⁹  
Per hoc aut̄ apte datur intelligi q̄ bonozū  
opez munera ante p̄spectū dei tanto sunt  
magis grata z accepta: quanto eoꝝ cū q̄b⁹  
habitac̄ maior fuerit malicie repugnantia.  
Deniqz homo bon⁹ p̄ maloz̄ societate tanqz  
sibi contrarioz: incōparabiliter meli⁹ q̄b⁹  
nis tantū assūciat⁹: virtutū suaz̄ vires expe  
ritur. Propriaz̄ aut̄ viriū experimentū ha/  
bere pfecto ē vnū de bonis maximis estimā/

dū. Audi h̄ieronimū sup malor̄ societate  
p̄solantem. Qui inq̄t bon⁹ p̄manet nō pol⁹  
luitur si malo socieſ: sed qui mal⁹ est in boſ  
nū p̄ueritiſ ſi boni exēpla ſectetur. Scito  
etiā ad magnū honore ſferre: in mala ſocie  
tate bñ viuere. Un̄ Bern̄. Nō mediocris  
titulus virtut̄ eſt in p̄rauos bene vivere: et  
in malignāres īnocētie retinere caſidore ſ  
moz vnitatē. hec Bern̄. Et certe bene dic  
Nā et liliū inter spinas signāter p̄mēdat.  
et incōparabilis virgo ei p̄paratur.

### De carētia humani fauoris. Ca.v.

**Q**uet nō moleſte feras ſi tediouſus eſ:  
et tua ad extra p̄uerſatio min⁹ eſt gratio  
ſa: ſi cogites de deo creatore tuo q̄ ipſe fecit  
nos et nō ipſi nos. Logites etiā h̄ q̄ non eſt  
dare aliqd pure malū: non turberis itaq̄ q̄  
natura ſeu poti⁹ auctor nature deus te fecit  
tale: ſc̄z ingratiouſū ad extra ac rudē et rusti  
canū. Speradū p̄fecto eſt: q̄ ſupnoz ſuoz  
intuitu oculor̄ te gratiouſe reſpexit ad iſtra:  
ad interius ſc̄ilicet tuū cōſeruando lumen  
qđ in te eſt: ne illud vētosa aura fauoris hoſ  
minū ab extra ſpirāte forſitā extingat. Si  
ſit tua p̄uerſatio ingratiouſa in terris: ſit tua  
p̄uerſatio magis grata in celis. Que et ſi hu  
mana nō fuerit vel hoib⁹ grata: meliori ſorū

# Liber

te celestis esse poterit et diuina. Si ergo libet  
ter foris rusticanus. interius autem diuinus. La-  
reas libenter tamquam tediosus gratia humani so-  
latij ut de solatij et totius isolationis tecum sit  
interius. et tu secum superius. ut sic cui libet  
illoz a quibus ut minus gratiosus despiceris  
dici valeat illud poeticum. Si quantum nites  
ne despice quemque. Ex alia quadam forsitan ille  
nitet. Denique gratiosus ad extra sic sepe di-  
strahatur ab invictus gratij s totaliter evanescit.  
Nepersona quilibet te diligens: immo quelibet  
eius dilectio tibi grata depdaretur tibi animam  
tuam. id est. ad se raperet aliquod tui cordis: ac  
te periculosis captiuiaret. ita nimisque cor  
tuum magis laceraret: et donis spiritualibus priua-  
retur: ac minus deo suu esset: quo procole  
quies minus bene illi esset: minusque eius carissimi  
matum dona percipiet. Profecto oculi amicabi-  
lium respectuum: faciunt hominem auolare distanti-  
scere a deo suo et etiam a seipso: ac hominem non in se  
seu apud se in suo proprio modo remanere: et  
trahunt ad exteriora in quibus non esivera homines  
mansi: sed potius transitus peregrinus. et multo  
melius esset homini manere in se et apud se in  
sua propria mansione quam meteter foris evagare

**D**e relictione ab amico. **C**a. vi

**R**ursus non sit tibi graue ab amico vel

alio hōie derelinqui: ratione alicuius presi  
dij p ipsum habēdi: qz refugere poteris cū  
certa spe ad p̄sidium fortioris. Unū abrosius  
De diuina miserationē tūc sperādū ampli⁹ est  
cū p̄sidia humana defecerint. hec Ambro.  
Et bene quidē derelict⁹ ab hoīib⁹ nō est de h  
sert⁹ a deo: qz ipm in ḡuissima habitatiōe cō h  
seruat. scz i seipso. Unū Aug⁹. De⁹ medica/  
mentū est nō sano: regula ē prauo: lux est te h  
nebrato: habitatio ē deserto. hec Aug⁹. Et  
ecce qz multiplicit⁹ de⁹ est p̄sidio. scz nō sano  
p medicamentū. prauo p regularē vitā: te h  
nebrato p lucē internā: deserto p inhibitiō/  
nē gratissimā que scz est ipse. Nimirū i n ipso  
vīuim⁹: mouemur et sumus. vt dicit scriptu  
ra. Sz reuera multomīn⁹ qz diuites habēt  
paupes de sua relictiōe querulari: dūmodo  
nō a quo vel a quib⁹ derelicti: sed magis cui  
sunt relicti attenderint. Profecto relicti  
sūt ei qz teste scripture dicit homini in se cō  
fidenti et solis p̄ntib⁹ necessarijs cōtentio.  
Nō te deserā nec derelinquā. Relicti sūt ei qz  
sedet sup thronū et iudicat equitatē: qui so  
lus labore et dolorē p̄siderat: adiutor in tri/  
bulationib⁹. De quo dicit. Libi derelict⁹  
ē paup: pupillo tueris adiutor. Sz pfecto  
deo relict⁹. est minime derelict⁹. est nimis rū

# Liber

potius feliciter benedict⁹. Si quidē si ma  
ledict⁹ est qui p̄fidit in homine: sequit̄ q̄si a  
prario sensu: q̄ is benedict⁹ est qui p̄fidit  
in dñō cui derelict⁹ est.

## De carētia terrene cōsolatiōis.c.vii

**N**ec tristis de carētia tene p̄solatiōis  
q̄: qui terrenā paratā habet p̄solatiō/  
nē: difficulter abstinet quine ea etiā utatur:  
ex quo sequi solet q̄ celesti morū priuat. Unū  
Berū. Delicata est diuina p̄solatio: q̄ non  
datur admittentib⁹ alienā. Hui⁹ rei figura  
habem⁹ in libro Josue: q̄ postq̄z filij israel  
comederūt de fructib⁹ terre defecit māna.  
Māna quidē de celo datū habēs in se om̄e  
delectamētū & oīs saporis suavitatē: aptissi  
me significat celestē seu dīnīnā cōsolationē  
ultra modū delectabilē. Fruct⁹ autē terre:  
terrenā qua quis fruitur significat delecta  
tionē. Qđ ergo māna deficit dū fruct⁹ te  
comedit: apte significat dīnīnā cōsolationē  
deficere vel nō dare ei qui trena p̄solatiōe  
pascitur seu satiat⁹. Si igit̄ humanas seu  
trenas p̄solutiones sponte declinaueris &  
respueris: ad solū deum qui appellatus est  
deus totius p̄solutionis: p̄ p̄solutione re/  
currēdo: scito & nō dubites q̄n nō solū p̄sol/  
lationē sed etiā exultationē a deo p̄sequeris: